ПРОТОКОЛ № 8.3

заседания диссертационного совета 24.2.404.05,

созданного на базе Сибирского федерального университета

г. Красноярск 01.02.2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Безбородов Ю.Н., Кайзер Ю.Ф., Агафонов Е.Д., Ганжа В.А., Еркаев Н.В.,

Желукевич Р.Б., Кашкин В.Б., Кытманов А.М., Ноженкова Л.Ф., Орловская Н.Ф.,

Пискажова Т.В., Салмин В.В., Шайдуров В.В., Шайдуров Г.Я., Якимов И.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Замена официального оппонента по кандидатской диссертации Крехова Алексея

Алексеевича.

СЛУШАЛИ:

Сообщение председателя диссертационного совета Безбородова Ю.Н. о замене

официального оппонента по диссертации Крехова А.А. «Разработка метода и прибора

контроля взрыва газовоздушной смеси по измерению теплового потока», представленной

на соискание ученой степени кандидата технических наук по специальности 2.2.8.

Методы и приборы контроля и диагностики материалов, изделий, веществ и природной

среды.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании личного заявления Батуро Алексея Николаевича отменить решение

о назначении оппонентом по диссертации Крехова А.А. Батуро А.Н., кандидата

технических наук, доцента, заместителя начальника научно-технического центра ФГБОУ

ВО Сибирская пожарно-спасательная академия ГПС МЧС России.

2. Оффициальным оппонентом назначить Субачева Сергея Владимировича,

кандидата технических наук, доцента, доцента кафедры пожарной безопасности

технологических процессов и производств ФГБОУ ВО «Уральский институт

Государственной противопожарной службы Министерства Российской Федерации по

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий».

3. Защиту диссертации Крехова А.А. перенести на 03.03.2023 г.

Результат голосования:

присутствовали 15 человек, за – 15, против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель заседания  Ю.Н. Безбородов

Ученый секретарь Ю.Ф. Кайзер